
« Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le Tribunal Administratif de Clermont-Ferrand 
dans un délai de deux mois à compter de sa notification, de son affichage et/ou de sa publication. » 

 

   
 

Direction Exploitation des Routes 
 
N° 2018-13T 

ARRÊTÉ 
 

 
LE PRÉSIDENT DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL 

 
Vu le code de la Voirie Routière ; 
 
Vu le code général des collectivités territoriales et notamment les articles L2213-1 à L2213-4 et L3221-4 
dudit code ; 
 
Vu le code de la route et notamment les articles R.110-1 et suivants et R.411-8 dudit code ; 
 
Vu l’arrêté interministériel du 24 novembre 1967, modifié et complété, relatif à la signalisation des 
routes et autoroutes ; 
 
Vu l’arrêté du 6 novembre 1992 approuvant les nouvelles dispositions du livre I de l’instruction 
interministérielle sur la signalisation routière (huitième partie) ; 
 
Vu l’arrêté de Monsieur le Président du Conseil Départemental n° 117 DAG/2017 en date du 27 
décembre 2017, exécutoire le 3 janvier 2018 relatif aux délégations de signature ; 
 
Vu la demande du comité d’organisation "Sur les routes du Bourbonnais" représenté par Monsieur 
Nicolas THOLLET ; 
 
Considérant que pour préserver la sécurité des usagers et des participants, il est nécessaire de 
réglementer la circulation sur l’itinéraire de l’épreuve de course cycliste «  Sur les routes du Bourbonnais 
2018 » et plus particulièrement les étapes 1, 2 et 4 disputées respectivement le vendredi 11 mai, le 
samedi 12 mai et le dimanche 13 mai 2018. 

 
 
 

ARRÊTE 

 
 
 
Article 1 : Priorité de passage et signalisation 
 
Les participants à la course cycliste « sur les routes du Bourbonnais » organisée par le comité 
d’organisation "Sur les routes du Bourbonnais" emprunteront le réseau routier départemental hors 
agglomération suivant le récapitulatif ci-dessous : 
 
 
 







« Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le Tribunal Administratif de Clermont-Ferrand 
dans un délai de deux mois à compter de sa notification, de son affichage et/ou de sa publication. » 

 

Arrêté 2018-13T  

 



« Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le Tribunal Administratif de Clermont-Ferrand 
dans un délai de deux mois à compter de sa notification, de son affichage et/ou de sa publication. » 

 

Arrêté 2018-13T  



« Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le Tribunal Administratif de Clermont-Ferrand 
dans un délai de deux mois à compter de sa notification, de son affichage et/ou de sa publication. » 

 

Arrêté 2018-13T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




